
 
DELIB.N.174 DEL 20.03.2008-AssunzioneLR72007formazione.doc                                                                              pag. 1 di 
5 

 
 
 
 
 

OGGETTO: L.R. n° 7 del 21 aprile 2005 art. 9 co. 4 – L.R. 29 maggio 

2007, n° 2 art. 30. Incentivi alla collocazione del personale 

della formazione professionale iscritto all’albo di cui alla legge 

regionale n° 42 del 1989 – Assunzione a tempo indeterminato 

Sig. Roberto Curreli. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

Su proposta del Direttore Amministrativo di concerto con il Direttore del 

Servizio Personale 

 

PREMESSO che  con Delibera D.G. n° 842 del 28.12.2007 avente ad 

oggetto “Assunzione di una unità personale amministrativo a tempo 

indeterminato ai sensi dell’Art. 30 L.R. 29.05.2007” l’Azienda ha deliberato 

di avviare le procedure per l’assunzione di una unità di personale 

amministrativo, scritto all’Albo di cui alla L.R. 42/89; 

VISTA la L.R. 29.05.2007, n° 2, Art. 30 “Incentivi alla ricollocazione del 

personale iscritto all’Albo di cui alla L.R. 42/89 presso Amministrazioni 

provinciali, comunali e altri enti pubblici” con la quale l’Amministrazione 

Regionale ha inteso accelerare la ricollocazione dei lavoratori iscritti 

all’Albo di cui sopra, prevedendo di farsi carico per un massimo di tre anni, 

dell’onere relativo al 75% del trattamento stipendiale per le assunzioni 

effettuate a tempo indeterminato o a tempo determinato, da enti pubblici; 

VISTA la L.R. n° 7 del 21.04.2005 che dispone la cessazione degli effetti 

previsti dalla L.R. 42/89 entro il termine massimo del 31.12.2007; 

ACCERTATO  che l’elenco del personale iscritto all’Albo in oggetto include 

operatori dipendenti da Enti di formazione con sedi in Ogliastra in 

possesso di titolo di studio, ruolo e indicazione di funzioni svolte 

DELIBERAZIONE  n° 174 del 20.03.2008 



 
DELIB.N.174 DEL 20.03.2008-AssunzioneLR72007formazione.doc                                                                              pag. 2 di 
5 

corrispondenti al posto vacante in dotazione organica, Coadiutore 

Amministrativo Esperto Cat. Bs; 

CONSIDERATO che l’assunzione di personale iscritto all’Albo di cui alla 

L.R. 42/89 comporterebbe, per un massimo di tre anni, un onere 

economico pari al 25% del trattamento stipendiale previsto dai vigenti 

CC.CC.NN.LL., con evidente risparmio per l’Azienda; 

PRESO ATTO  che a seguito della Delibera suindicata, l’Azienda ha 

proceduto, secondo le direttive dell’Assessorato al lavoro, formazione 

professionale, cooperazione e sicurezza sociale nota RAS prot. 28832/17 

del 02.07.2007  e nota RAS prot. n° 3148 del 17.10.2007, 

all’individuazione dall’Albo di cui alla L.R. 42/89 di n° otto nominativi del 

profilo ricercato e del ruolo proposto; 

CONSIDERATO che l’Azienda con verbale del 25.02.2008, che si allega al 

presente atto per farne parte integrante e sostanziale, ha rilevato la 

manifestazione di interesse  all’assunzione a tempo indeterminato per 

Coadiutore Amministrativo Esperto c/o la Asl di Lanusei, di n° tre  sugli 

otto nominativi individuati; 

PRESO ATTO che il Sig. Roberto Curreli, nato a Loceri il 14.02.1958 e 

residente a Lanusei in Via Tortolì, 66, è risultato, dopo la procedura di 

reclutamento , il soggetto  che a seguito di comparazione dei curricula e 

dei colloqui tra i partecipanti, ha i requisiti necessari per essere assunto a 

tempo indeterminato presso la nostra Azienda senza soluzione  di 

continuità dall’Ente di provenienza; 

PRESO ATTO altresì  

• che l’Azienda in data 03.03.2008 ha redatto verbale dell’incontro con 

i Sindacati rappresentanti il Sig. Curreli Roberto per l’Assunzione  a tempo 

indeterminato quale Coadiutore Amministrativo Esperto Cat. Bs, che si 

allega al presente atto; 

• che il Sig. Curreli  si è dichiarato favorevole all’assunzione; 

• che i soggetti rappresentanti i sindacati del lavoratore, lo stesso 

lavoratore e il Direttore Amministrativo dell’Azienda hanno concordato 

sulla retribuzione da riconoscere, stabilendo che verranno applicate le 



 
DELIB.N.174 DEL 20.03.2008-AssunzioneLR72007formazione.doc                                                                              pag. 3 di 
5 

disposizioni economiche disposte,  per la figura da assumere, dal CCNL 

Comparto Sanità e verrà riconosciuto un Assegno ad Personam per la 

differenza stipendiale, che sarà assorbito in parte dagli aumenti 

contrattuali previsti dal CCNL 2006/2009 e successivi; 

VISTA anche l’informativa che l’Azienda ha inviato alle OO.SS. e ai 

rappresentanti RSU Comparto Sanità,  con nota prot. n° 4531 del 

10.03.2008; 

Per i motivi esposti in premessa; 

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente 

attestante la legittimità e regolarità tecnica e contabile resa ai sensi 

dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal 

Direttore Sanitario, resi ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto 

Aziendale; 

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore 

Sanitario;  

                                                          DELIBERA 

 

Per i motivi espressi in premessa: 

a) Di assumere a tempo indeterminato, ai sensi dell’Art. 30 della Legge 

Regionale 29.05.2007 n° 2, il Sig. Roberto Curreli nato a Loceri il 

14.02.1958 e residente a Lanusei in Via Tortolì, 66 nella qualifica di 

Coadiutore Amministrativo Esperto Cat. Bs presso l’Asl n° 4 di 

Lanusei, senza soluzione di continuità dall’Ente di provenienza a far 

data dal 1 aprile 2008; 

b) Di dare atto che la spesa pari a € 24.985,58 farà carico sul conto 

46.3.12  del Budget Aziendale per l’esercizio 2008; 

c) Di dare  atto che l’assunzione di personale iscritto all’Albo di cui alla 

L.R. 42/89 comporta per l’Azienda, per un massimo di tre anni, un 

onere economico pari al 25% del trattamento stipendiale previsto 

dai vigenti CC.CC.NN.LL. e che pertanto la R.A.S. erogherà per un 



 
DELIB.N.174 DEL 20.03.2008-AssunzioneLR72007formazione.doc                                                                              pag. 4 di 
5 

triennio il restante 75% del compenso lordo dovuto per un 

dipendente di categoria Bs; 

d) Di dare atto pertanto, che la spesa presunta  pari a € 6.246,00  ( 

25% di 24.985,58) farà carico sul conto 46.3.12 del Budget 

Aziendale per l’esercizio 2008; 

e) Di incaricare il Servizio Personale e il Servizio Bilancio ciascuno per 

gli adempimenti di propria competenza.  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Bruno Palmas 
 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Mariano Meloni 

IL DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Giommaria Solinas 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE del Servizio Personale 

Dott.ssa Tommasina Gioi 

 
 
 
 
 
 



 
DELIB.N.174 DEL 20.03.2008-AssunzioneLR72007formazione.doc                                                                              pag. 5 di 
5 

 

 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal ____________________________. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

__________________________ 
 
 
 
[  ] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° ________________________ 
 
 
Lanusei, li ______________________ 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

 
__________________________ 

 
DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− …… 
− …….
 


